
DIPARTIMENTO DI DI-
RITTO, ECONOMIA E 

CULTURE
- DiDEC

Il Direttore

Oggetto: designazione della commissione giudicatrice per il 
bando di selezione pubblica per il conferimento di n. 1 (una) 
Borsa di studio per attività di ricerca, dal titolo “La violenza 
di genere narrata dai giudici e dai mass media italiani” Re-
sponsabile  Prof.ssa  Valentina  Jacometti  (CUP: 
E89J21016480001 (Codice DIDEC2022-bdr001)

IL DIRETTORE 

- Viste le leggi sull’istruzione universitaria, e in particolare l'Art. 18 
comma  5  L.  240/2010  come  modificato  dal  D.L.  n.  5  del 
09.02.2012 convertito con Legge n. 35 del 04.04.2012;

- Richiamato lo Statuto di Ateneo;
- Richiamato il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Fi-

nanza e la Contabilità;
- Richiamato il Codice Etico di Ateneo;
- Richiamato il Manuale di Amministrazione e Contabilità;
- Richiamato il D.R. n. 538 del 22.05.2013 di emanazione del Rego-

lamento di Ateneo per il conferimento di borse di studio per atti-
vità di ricerca;

- Richiamato  il  decreto  del  Direttore  del  dipartimento    rep.  n. 
13/2022  con il quale è stata approvata l’indizione del bando di 
selezione di cui in Oggetto;

- Considerata la proposta di composizione della Commissione giudi-
catrice,  presentata  dalla  prof.ssa  Valentina  Jacometti  con  nota 
prot. n. 132 dell’8 febbraio 2022;

- Considerato opportuno nominare la commissione Giudicatrice per 
la valutazione dei candidati che hanno presentato domanda alla 
selezione sopra indicata in quanto sono scaduti i termini per la 
presentazione delle domande; 

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia
Tel. +39 031 238 4330/4302  – Fax +39 031 238 4309
Email: dipartimento.dec@uninsubria.it – PEC: ate-
neo@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Piano I
Uff.  S.1.2

Orari al pubblico
Tutti i giorni 

dalle ore 9.30 alle ore 
12.30

e
dalle ore 14.30 alle ore 

16.00

Anno 2022

Tit. VII

Cl.  1

Fasc. 2022-

VII/1.5

N. Allegati //

Rif.  //

Mf/malc/FGZR

http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html
http://www.uninsubria.it/
mailto:dipartimento.dec@uninsubria.it




DIPARTIMENTO DI DI-
RITTO, ECONOMIA E 

CULTURE - DiDEC

DECRETA

1. di nominare la seguente Commissione Giudicatrice per la se-
lezione dei candidati per   il conferimento di n. 1 (una) Bor-
sa di studio per attività di ricerca, dal titolo “La violen-
za di genere narrata dai giudici e dai mass media ita-
liani” Responsabile Prof.ssa Valentina Jacometti (CUP: 
E89J21016480001-  (Codice  DIDEC2022-bdr001),  i  se-
guenti docenti:

- Valentina Jacometti Università degli Studi 
dell’Insubria, Dipartimento di Diritto, Econo-
mia e Culture –( Presidente)

- Letizia Casertano Università degli Studi 
dell’Insubria, Dipartimento di Diritto, Econo-
mia e Culture) – (componente)

- Stefano Fanettti Università degli Studi 
dell’Insubria, Dipartimento di Diritto, Econo-
mia e Culture - componente

2. di incaricare la Segreteria  Amministrativa del Dipartimento 
dell’esecuzione del presente provvedimento,  che sarà regi-
strato nel repertorio generale dei decreti del Dipartimento.

3.
Como, data della firma digitale

Il  Direttore  del 
Dipartimento

   Prof.ssa F.G.Z.Ruggieri
                                                                                         firmato di -
gitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Sig.-
ra Maria Ausilia Li Calzi -  tel +39 031 238 9710 –– mariaausilia.licalzi@unin-

subria.it 

2

mailto:mariaausilia.licalzi@uninsubria.it
mailto:mariaausilia.licalzi@uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI DI-
RITTO, ECONOMIA E 

CULTURE - DiDEC

3


		2022-03-10T17:51:04+0100
	IT
	Francesca Gisella Zoe Ruggieri




